
２０２０年２月２２日

セントラル警備保障株式会社

ＵＳＢメモリの紛失について（続報）

〜ＵＳＢメモリ発⾒のご報告〜

この度、2020 年 2 月 21 日にご報告しましたUSBメモリ紛失につきまして、ご迷惑、ご

心配をお掛けしたこと深くお詫び申し上げます。

昨日のご報告後も、懸命に捜索し続けた結果、報告当日の夜間に当該ＵＳＢメモリの発見

へ至りましたことをご報告いたします。

ご心配をお掛けしたことについて重ねてお詫び申し上げます。

今後は、このような事案を起こさないよう、業務及び情報管理の徹底に努めてまいります。

なお、紛失の経緯、発見に至った際の状況等は以下のとおりでございます。

記

１ 紛失時の状況について

本件事案は、メンテナンス作業中、執務室内において発生した事案であり、執務終了時

に確認したところ、ＵＳＢメモリの紛失に気付いたものであります。

なお、当該執務室については、関係者以外の入退室がないことを確認しております。

２ 調査の経緯

弊社では、ＵＳＢメモリが見当たらないことに気付いた後、当該執務室、共用部、トイ

レ等の他、関係者の手荷物等を捜索しましたが確認できませんでした。

そのため、最寄りの交番へ届出、その間にも、繰り返し捜索をしておりました。

また、速やかに事実関係をご報告するという観点から、昨日ＨＰにて公表したものであ

ります。

３ 発見時の状況

当該執務室内を警察への届出後も引き続き捜索している中で、昨日夜間、当該ＵＳＢメ

モリを発見したものであります。

以 上

本件につきましてのお問合せ先は、下記のとおりです。

【お問合せ窓口】

セントラル警備保障株式会社

専⽤番号：０１２０−９５４−３７２（通話料無料）

受付時間：９：００〜１７：００

受付期間：２０２０年２月２１日（金）から３月１９日（木）まで


